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КІРІСПЕ 

 

«Қ.И.Сәтбаев атындағы Қазақ ұлттық техникалық зерттеу университеті» 

ҰАҚ (бұдан әрі – Сәтбаев Университеті) стратегиясы орнықты даму 

саласындағы даму қағидаттарын жоспарлы және үздіксіз ұстану жүйесін 

енгізу мақсатында әзірленді. Стратегия Қазақстан Республикасының 

заңнамасына және «Коммерциялық емес акционерлік қоғамның даму 

стратегиясына» сәйкес әзірленді. 2022-2026 жылдарға арналған Қазақстан 

Республикасы Президентінің 2021 жылғы 07 қазандағы «Ұлттық жобалар 

тізбесін бекіту туралы» Жарлығына, Қазақстан Республикасының 2025 жылға 

дейінгі ұлттық даму жоспарына және Қазақстан Республикасында орнықты 

даму саласындағы дамып келе жатқан практиканы, БҰҰ Жаһандық шартының 

талаптарын ескере отырып, университеттің ішкі нормативтік құжаттарына 

сәйкес әзірленген. 

Тұрақты даму тұжырымдамасы мүдделі тараптардың мүдделерін ескере 

отырып, ұйымның ұзақ мерзімді кезеңдегі орнықтылығына нұқсан 

келтірместен оның стратегиялық мақсаттарына қол жеткізумен қатар, 

қоғамның үздіксіз ілгерілеуін қамтамасыз ететін және қоршаған ортаға теріс 

әсер етпейтін теңгерімді әлеуметтік-экономикалық дамудан тұрады. 

1987 жылы БҰҰ-ның Брундтланд комиссиясы тұрақты дамуға мынадай 

анықтама берді: «Қазіргі заманның қажеттіліктерін қанағаттандыру болашақ 

ұрпақтың өз қажеттіліктерін қанағаттандыру қабілетіне нұқсан 

келтірмейтіндей даму». Брундтланд комиссиясы тұрақты дамудың үш негізгі 

компонентін анықтады – әлеуметтік, экономикалық және экологиялық.  

Содан бері әлемнің барлық елдері тұрақты даму мәселелері бойынша 

жаһандық өзара іс-қимылға күш салуда. Бұл жолдағы екі маңызды кезең-1992 

жылы Жер проблемалары бойынша жоғары деңгейдегі кездесу және 2000 

жылы Мыңжылдықтың даму мақсаттарын (МДМ) қабылдау. Олардың 

негізінде 193 ел орнықты даму жөніндегі саммитке 2015 жылғы қыркүйекте 

2030 жылға дейінгі Орнықты даму саласындағы күн тәртібін және орнықты 

даму мақсаттарын қабылдады. 

Қазақстан алғашқы күндерден бастап жаһандық күн тәртібіне қосылды. 

Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н.Ә. Назарбаев БҰҰ-ның 

70-ші Бас Ассамблеясы шеңберінде БҰҰ-ға мүше мемлекеттердің басқа 

басшыларымен бірге тұрақты даму мақсаттарының (ТДМ) мақсаттары мен 

бағдарлары Қазақстанның басымдықтары мен міндеттерімен толық сәйкес 

келетінін атап өтіп, одан әрі жаһандық даму үшін жаңа құжатқа қол қойды. 

ТДМ азаматтардың өмір сүру сапасын арттыруға, әлеуметтік-

экономикалық дамуға және мемлекеттердің экологиялық тұрақтылығына 

бағытталған 2030 жылға дейінгі 17 мақсат пен индикаторлардың кешенді 

әмбебап жиынтығы болып табылады. ТДМ-ның жетістігі Үкіметтің 



029-03-09.3.1-2023 

Тұрақты даму мақсаттары бойынша 

іске асыру стратегиясы 
"Қ.И.Сәтбаев атындағы ҚазҰТЗУ" ҰАҚ-да 

Бет 5 -ші 15 

 

Редакция № 1 Басқарма шешімімен бекітілген  «___» ______ 2023ж. №____ 

 

серіктестігіне, жеке сектордың, азаматтық қоғамның және азаматтардың 

болашақ ұрпақ үшін ең жақсы планетаны қалдыруымызға көз жеткізу үшін 

серіктестігін қол жеткізу талап етеді. 

Сәтбаев Университеті Қазақстандағы жоғары техникалық білім беру 

саласындағы ғылыми-зерттеу және білім беру қызметінің көшбасшысы бола 

отырып, жоғары кәсіби ғалымдар мен практиктердің білім беру және 

өндірістік процестерге үздік тәжірибелерді енгізу жөніндегі күш-жігерін 

біріктірді. Университет командасы барлық деңгейлерде ТДМ идеяларын 

толық қолдайды және оларды толық көлемде іске асыруға барынша үлес 

қосады. 

Ғылыми-техникалық және технологиялық инновацияларды пайдалана 

отырып, университеттің 90 жылдық тарихының үздік дәстүрлерін үйлестіре 

отырып, ТДМ саласында Сәтбаев Университеті үшін экологиялық қауіпсіздік, 

сапалы жоғары білім беруді дамыту, қалаларды тұрақты дамыту, сонымен 

қатар, қала құрылысы, жауапты тұтыну және өндіріс қағидаттары басым 

болып табылады. 

Сәтбаев Университеті экологиялық қауіпсіздік саласындағы табиғи, 

материалдық, адами ресурстарды, үздік тәжірибелер мен жаңа 

технологияларды тиімді пайдалануға ниетті. Қоршаған ортаның 

қиындықтарын зерттеу және алдын алу және климаттық өзгерістерге 

бейімделу және ресурстарды үнемі ұқыпты пайдалану арқылы экологиялық 

қауіпсіздікті нығайту; Биоәртүрлілікті қорғау және экожүйелерді қорғау, бұл 

қоршаған ортаның ластануын азайтуға және таза ауа, ландшафт және су 

ресурстарын сақтауға әкеледі. 

БҰҰ-ның Тұрақты даму мақсаттарына қол жеткізу үшін Сәтбаев 

Университеті-де Іt, Energy, Biotechnology, Earth Science, Extraction, Material 

Science-те 6 ғылыми-білім беру кластері белсенді және табысты жұмыс 

істейді. Қазақстан Республикасының Үкіметі жанындағы Жоғары ғылыми-

техникалық комиссия бекіткен ғылым мен білімнің басым бағыттарына сәйкес 

зерттеулер жүргізілетін жерде. 

Сонымен, бұл басымдықтарға мыналар жатады: 

 Рациональное использование природных ресурсов (в том числе 

водных), геология, переработка, новые материалы и технологии, безопасные 

изделия и конструкции;  

 Энергетика және машина жасау; 

 Ақпараттық, телекоммуникациялық және ғарыштық 

технологиялар; 

 Жаратылыстану ғылымдары саласындағы ғылыми зерттеулер; 

 «Мәңгілік ел (ХХІ ғасырдың білімі, гуманитарлық ғылымдар 

саласындағы іргелі және қолданбалы зерттеулер)» ғылыми зерттеулері. 
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ТДМ-ын жүзеге асыруды қолдау үшін – Сәтбаев Университеті БҰҰ-ның 

жаһандық шартына қосылып, 10 қағидатқа миссиясы мен міндеттемесін 

толығымен бөлісті. БҰҰ Жаһандық шартының миссиясы әртүрлі саяси, 

экономикалық, экологиялық, мәдени, географиялық және өзге де жағдайларда 

адам құқықтары, еңбек қатынастары, қоршаған орта және сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саласындағы бірыңғай этикалық қағидаттарды 

бөлісетін және іске асыратын, сондай-ақ ТДМ-ны қолдайтын және оларға қол 

жеткізуге ықпал ететін жауапты компаниялардың жаһандық қозғалысын 

жұмылдыру болып табылады. 

Адам құқықтары, еңбек қатынастары, қоршаған ортаны қорғау және 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саласындағы жаһандық шарттың он 

қағидаты адам құқықтарының жалпыға бірдей декларациясына, Халықаралық 

еңбек ұйымының еңбек саласындағы негізгі қағидаттар мен құқықтар туралы 

Декларациясына, Рио-де-Жанейроның қоршаған орта және даму жөніндегі 

декларациясына, сонымен қатар, БҰҰ-ның Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

конвенциясына негізделген. 

БҰҰ ЖШ басқа алаңдар сияқты, тұрақты дамуға жәрдемдесу 

саласындағы бүгінгі таңда ең кең күн тәртібі – ТДМ контекстінде бизнес – 

модельдеуге көзқарастарды жаңғыртумен өзара байланыста корпоративтік 

жауапкершіліктің ерекшелігі мен ауқымын қайта қарастыру болып жатқанын 

айқын көрсетеді. 

БҰҰ Жаһандық Шартының 10 қағидасы: 

Адам құқықтары 

1-қағидат: Іскер топтар халықаралық деңгейде жарияланған адам 

құқықтарын қорғауды қолдауы және құрметтеуі керек; 

2-қағидат: Іскер топтар адам құқықтарының бұзылуына қатысы болмауы 

тиіс. 

Еңбек қатынастары 

3-қағида: Іскер топтар бірлестік еркіндігін және ұжымдық шарттар 

жасасу құқығын нақты мойындауды қолдауы керек; 

4-қағидат: Іскер топтар мәжбүрлі және міндетті еңбектің барлық 

түрлерін жоюды жақтауы керек; 

5-қағидат: Іскер топтар балалар еңбегін толығымен жоюды жақтауы 

керек; 

6-қағидат: Іскер топтар Еңбек және жұмыспен қамту саласындағы 

кемсітушілікті жоюды жақтауы керек. 

Қоршаған орта 

7-қағидат: Іскер топтар сақтық принципіне негізделген экологиялық 

мәселелерге көзқарасты қолдауы керек; 

8-қағидат: Іскер топтар қоршаған ортаның жай-күйі үшін 

жауапкершілікті арттыруға бағытталған бастамалар қабылдауы керек; 
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9-қағидат: Іскер топтар экологиялық таза технологияларды дамытуға 

және таратуға жәрдемдесуі тиіс. 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

10-қағидат: іскер топтар сыбайлас жемқорлықтың барлық түрлеріне, 

соның ішінде бопсалау мен парақорлыққа қарсы тұруы керек. 

Сәтбаев Университеті адам құқықтарын қорғауға, еңбек қатынастарына, 

қоршаған ортаны қорғауға және сыбайлас жемқорлыққа қарсы күреске 

басымдық бере отырып, осы стратегия арқылы БҰҰ-ның жаһандық шартының 

қағидаттарын өз қызметінде басқарылатын, кезеңді және жүйелі етіп енгізуді 

жоспарлап отыр. 

Осылайша, барлық және әрбір қызметкердің, білім алушының, 

профессорлық-оқытушылық құрамның және ЖОО-ның барлық 

деңгейлеріндегі және сыртқы өзара іс-қимылдың барлық салаларындағы 

әріптестерінің қызметі ТДМ миссиясы мен қағидаттарына адал болады, мұнда 

әркім өз орнында өзінің күнделікті еңбегімен, іс-қимыл тәсілімен, 

коммуникацияларымен, шешімдер қабылдауымен орнықты дамуға үздіксіз 

және жауапкершілікпен ойлау тәсілі арқылы үлес қосады.  

 

ПАСПОРТ 

 

Атауы  Сәтбаев Университеті БҰҰ-ның 2023-2030 

жылдарға арналған Орнықты Даму Мақсаттары 

жөніндегі стратегиясы. 

Даму үшін негіз 1. Transforming our world: the 2030 Agenda for 

Sustainable  Development https://undocs.org/en/A/RES/70/1. 

2. The UN Global Sustainable Development Report 
(GSDR). 

3. Қазақстанның 2050 жылға дейінгі Даму стратегиясы. 

4. Қазақстан Республикасының 2025 жылға дейінгі 

ұлттық даму жоспары. 

5. Қазақстан Республикасында жоғары білім мен 

ғылымды дамытудың 2023-2029 жылдарға арналған 2023 

жылғы 28 наурыздағы № 248 тұжырымдамасы. 

6. «Білім туралы» 2007 жылғы 27 шілдедегі Қазақстан 

Республикасының Заңы. 

7. «Ғылым туралы» 2011 жылғы 18 ақпандағы 

Қазақстан Республикасының Заңы. 

8. «Қазақстан Республикасындағы мемлекеттік жастар 

саясаты туралы» 2015 жылғы 9 ақпандағы Қазақстан 

Республикасының Заңы. 

9.  Ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық қызмет 
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нәтижелерін коммерцияландыру туралы» 2015 жылғы 31 

қазандағы Қазақстан Республикасының Заңы. 

10.  «Қ.И. Сәтбаев атындағы Қазақ ұлттық техникалық 

зерттеу университеті «коммерциялық емес акционерлік 

қоғамын құру мәселелері туралы» Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің 2014 жылғы 19 желтоқсандағы 

№ 1330 Қаулысы. 

11.  «Жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі 

білім беру ұйымын дамыту бағдарламасының құрылымы 

мен әзірлеу қағидаларын бекіту туралы «Қазақстан 

Республикасы Білім және ғылым министрінің 2018 жылғы 

25 қазандағы №590 бұйрығы. 

12.  «Қ.И. Сәтбаев атындағы Қазақ ұлттық техникалық 

зерттеу университеті» коммерциялық емес акционерлік 

қоғамын дамытудың 2023-2027 жылдарға арналған 

бағдарламасы 

Әзірлеуші «Қ.И. Сәтбаев атындағы Қазақ ұлттық техникалық 
зерттеу университеті» ҰАҚ (Сәтбаев Университеті) 

Мақсат БҰҰ ның Орнықты даму идеяларын мақсаттарын 

ілгерілету және оларды Қазақстанда Сәтбаев Университеті 

платформасында іс жүзінде іске асыру 

Қызметтің 

стратегиялық 

бағыттары 

 Жасыл технологиялар (Green technologies) және 

«жеткізу онжылдығы» 

 Ғылым, білім және инновация – сапалы білім 

берудің кілті 

 Қазақстанның мәдени және табиғи мұрасын сақтау 

 Инновация, жаңа технологияларды трансферттеу 

және коммерцияландыру (өндірісте зерттеу) және 

стартаптар құру 

Тапсырмалар  1. 2030 жылға қарай жалғасып келе жатқан білім беру, 

Adult education арқылы қазақстандықтардың аса кедейлігін 

жоюға жәрдемдесу. 

2. Қазақстан үшін азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз 

ету, тамақтануды жақсарту және ауыл шаруашылығының 

тұрақты дамуына жәрдемдесу мәселесі өзекті болып 

табылады. 

3. Сәтбаев Университеті студенттерінің, 

қызметкерлерінің және олардың отбасыларының 

салауатты өмір салтын қамтамасыз ету, сонымен қатар 

олардың әл-ауқатына жәрдемдесу. 
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4. Экономиканың қажеттіліктеріне және баршаның өмір 

бойы өңірлік ерекшеліктеріне сәйкес әділ сапалы білім 

алудың, кәсіптік даярлаудың сабақтастығы мен 

үздіксіздігін қамтамасыз ету. 

5. 2030 жылға қарай қыздар мен әйелдердің 

мүмкіндіктерін кеңейту және олардың білім беру 

саласындағы құқықтарын қорғау, білім беру мен кәсіптік-

техникалық даярлыққа тең қолжетімділікті қамтамасыз 

ету. 

6. 2030 жылға қарай су арқылы берілетін ауруларды 

және басқа да жұқпалы ауруларды (ЖИТС, туберкулез, 

безгек және тропикалық аурулар, т.б.) барынша азайту. 

Бүкіл университетте су ресурстары мен санитарияның 

болуын және ұтымды пайдаланылуын қамтамасыз ету. 

7. 2030 жылға қарай жаңартылатын энергетиканы қоса 

алғанда, экологиялық таза энергетика саласындағы 

халықаралық зерттеулер мен технологияларды 

жандандыру, қазба отындарын пайдаланудың энергия 

тиімділігін арттыру және т. б. 

8. Жастар үшін жұмыс орындары мен мансаптық 

мүмкіндіктер құру. 

9. Жаңа технологияларды енгізу, сонымен қатар 

ілгерілету, инфрақұрылымды жаңғырту және өнеркәсіптік 

кәсіпорындар мен зертханаларды қайта жабдықтау, 

ғылыми зерттеулерді жандандыру, ресурстарды пайдалану 

тиімділігін арттыру және таза және экологиялық қауіпсіз 

технологиялар мен тұрақты өнеркәсіптік процестерді 

кеңінен қолдану. Тұрақты дамуға қол жеткізу үшін 

университеттің инфрақұрылымына инвестициялар өте 

маңызды. 

10. Ел ішінде, сондай-ақ мемлекеттер мен халықтар 

арасында халықтың осал топтары (босқындар мен 

мигранттар, қарттар, мүгедектер мен балалар) үшін 

теңсіздікті азайтуға ықпал ету. 

11. Жоғары кәсіби мамандарды даярлау, технологиялық 

қауіпсіздік, өнеркәсіптік және коммуналдық 

инфрақұрылым, жасанды интеллект және машиналық 

оқыту, көлік жүйесі мен логистика, экология және қала 

құрылысы жобаларын әзірлеу және сынақтан өткізу 

арқылы Smart City жаһандық цифрлық, сонымен қатар 

қала тұрғындарының барлық санаттарының игілігі үшін 
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урбанизацияланатын агломерациялар экожүйесін құруға 

жәрдемдесу,  

12. Университетте қалдықтар мен қоқыстарды бөлек 

жинау мен қайта өңдеуді, энергия тиімділігін, 

жаңартылатын энергия көздерін пайдалануды және т. б. 

қоса алғанда, жауапты тұтыну және өндіріс тәжірибелерін 

енгізу. 

13. Жер үсті және ішкі тұщы су және тау экожүйелерін 

оның ішінде олардың биоәртүрлілігін сақтауға, қалпына 

келтіруге және ұтымды пайдалануға жәрдемдесу. 

14. Университетте құрылған инновациялық экожүйенің 

дамуы оған ғылыми-технологиялық дамудың жоғары 

қарқынын қамтамасыз ету. 

15. Университет студенттері мен қызметкерлерінің 

зияткерлік, рухани-адамгершілік және салауатты дене 

дамуын, сондай-ақ академиялық және білім беру 

процестеріне әлемдік жетістіктерді енгізуді қамтамасыз 

ететін Қазақстанда орнықты даму мүддесінде 

бейбітшілікті сүйетін және ашық қоғам құруға 

жәрдемдесу. 

16. Республикалық, өңірлік және халықаралық 

деңгейлерде экологиялық қауіпсіз технологияларды 

әзірлеуге, таратуға және игеруге жәрдемдесу. Ғылым, 

техника және инновация салаларындағы өңірлік және 

халықаралық ынтымақтастықты, сондай-ақ осы 

жетістіктерге қол жеткізуді кеңейту. 

Стратегияны іске 

асыру мерзімдері 

мен кезеңдері 

2023–2030 жылдар 
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Қаржыландыру 
көздері 

 Іс-шараларды қаржыландырудың негізгі көздері: 

 1. Қазақстан Республикасының бюджет қаражаты. 

 ҚР ғылым және жоғары білім министрлігінің 

мемлекеттік білім гранты және басқа да мемлекеттік 

бағдарламалар бойынша білімі; 

 гранттық және бағдарламалық-нысаналы 

қаржыландыру; 

2. Бюджеттен тыс қаржыландыру. 

 мемлекеттік-жекешелік әріптестік құралдары; 

 білім беру қызметтерін ұсыну шарттары бойынша 

жеке/заңды тұлғалардан түсетін кірістер; 

 шаруашылық шарттары бойынша ұйымдардан, 

кәсіпорындардан және мекемелерден түскен қаражат; 

 эндаумент қорының дивидендтері. 

 

1 МИССИЯ ЖӘНЕ КӨЗҚАРАС 

 

МИССИЯ 
 

Сәтбаев Университетінің миссиясы – «Ғылым мен білім адам игілігі 

үшін».  

Университет ұсынатын білім тек сапалы біліммен, студенттерді кәсіби 

өмірге дайындаумен ғана емес, сонымен қатар олардың ғылымға, жаңа 

технологиялар мен инновацияларға деген ұмтылысын дамытады. 

Академиялық білімнің бұл симбиозы практикалық мақсатта креативтілікті, 

wide-ranging thinking дамытады және студенттердің де, ПОҚ-тың да білімін 

нығайтады. 

 

КІРІСПЕ 

 

Сәтбаев Университеті ғылыми-зерттеу жобаларын жүргізуді ұдайы 

қарқындатумен қатар жоғары технологиялық ғылымды қажет ететін өнім 

деңгейін және университеттің коммерциялық сұранысын арттырады. 

Біздің университеттің әлемдік деңгейде танылуын әлемдегі ғылыми-

зерттеу және білім беру мекемелерімен халықаралық өзара тиімді 

ынтымақтастық жасауда, ұйымдар және компаниялармен әріптестік  орнатуда 

екендігін сипаттайды. 

 

Осы Стратегия бағыттарының міндеттерін іске асыру БҰҰ ТДМ-ның 

орындалуына ғана емес, сонымен қатар университеттің позициясын 
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арттыруға және 2026 жылға қарай QS World University Rankings нұсқасы 

бойынша әлемдік жоғары оқу орындарының ТОП-200-ге кіруіне ықпал ететін 

болады. 

 

2 ҚЫЗМЕТТІҢ СТРАТЕГИЯЛЫҚ БАҒЫТТАРЫ, МАҚСАТЫ 

МЕН МІНДЕТТЕРІ 

 

Қызметтің стратегиялық бағыттары: 

Жасыл технологиялар (Green technologies) және «жеткізу 

онжылдығы» 
2013 жылғы 30 мамырда Қазақстанда мемлекеттің инновациялық 

белсенділігі мен бәсекеге қабілеттілігін арттыруға бағытталған «Қазақстан 

Республикасының «жасыл экономикаға» көшуі жөніндегі тұжырымдама» 

бекітілді. 

Қазірдің өзінде 2020 жылдар «жеткізу онжылдығы» болып саналаған 

немесе сонымен айналысатын компаниялар қоғамның әлеуметтік және 

экономикалық салаларында көшбасшы болды. 

Университетте өз көкөністеріңізді, жемістеріңізді, гүлдеріңізді және 

басқа да өнімдерді университет алаңдарынан тыс жерлерде сатуға арналған 

шағын фермалар, шағын бақтар, көкөніс бақтары немесе жылыжайлар құру 

тек Eco-food бағытының дамуын ғана емес, сонымен қатар біздің Alma Mater-

де өндірісті қосымша коммерцияландыруды сипаттайды. 

Ең маңызды мәселелердің бірі қалдықтар мен қоқыстарды жинау, 

сұрыптау және қайта өңдеу болып табылады. Университет зертханаларында 

Plastic recycling үшін қажетті резервуарларды өндіруге (сатып алуға) болады, 

бұл өз кезегінде тәртіпті болуға, университет студенттері мен 

қызметкерлерінің экожүйеге ұқыпты қарауына әкеледі. 

Ғылым, білім және инновация – сапалы білім берудің кілті 

БҰҰ-ның Орнықты Даму Мақсаттары бойынша Сәтбаев 

Университетінің стратегиясын іске асырудың нәтижесі Сәтбаев 

Университетінің әлемдегі жетекші зерттеу университеттерінің қатарына кіруі 

үшін жаһандық ауқымда танылатын ғылыми зерттеулердің, білім берудің және 

инновациялардың жоғары деңгейі болып табылады. 

Сәтбаев Университеті Қазақстанның инновациялық дамуы мен 

жаһандық бәсекеге қабілеттілігіне елеулі практикалық үлес қосатын жоғары 

техникалық білім мен ғылымның ұлттық жүйесін жаңғырту, сондай-ақ БҰҰ 

ТДМ-ның проблемалары бойынша тұрақты нәтижелер алу және әлемде 

сенімді нығайту генераторларының бірі болып саналуы мүмкін. 

 

Қазақстанның мәдени және табиғи мұрасын сақтау 
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Мәдени мұра мен табиғи қорықтарды сақтау мемлекеттік болып 

табылады, өйткені олар жеке елдің емес, жалпы адамзаттың баға жетпес және 

орны толмас қазынасы болып есептеледі. 

Сондықтан, 1972 жылы ЮНЕСКО-ға мүше мемлекеттер 1975 жылы 

күшіне енген дүниежүзілік мәдени және табиғи мұраны қорғау туралы 

Дүниежүзілік мұра Конвенциясын қабылдады. 

Конвенцияда дүниежүзілік мәдени және табиғи мұра объектілерін 

сақтау және танымал ету оның жойылу немесе жойылу салдарынан оның кез 

келген бөлігінің жоғалуына жол бермеу үшін қажет, бұл автоматты түрде 

әлемнің барлық халықтарының мұрасының кедейленуіне әкелетіні атап 

көрсетілген. ЮНЕСКО-ның Бүкіләлемдік мұра нысандарының тізіміне 

Қазақстанның төрт нысаны енгізілген. Бұл Қожа Ахмет Яссауи кесенесі, 

Тамғалы петроглифтері, Сарыарқа-Солтүстік Қазақстанның даласы мен 

көлдері, сондай-ақ Чаньань-Тянь-Шань дәлізіндегі Ұлы Жібек жолы 

нысандарының кешені. Алдын ала тізімге Қазақстанда орналасқан тағы 14 

нысан енгізілген. 

Қазақстан Республикасының мемлекеттік саясаты еліміздің мәдени және 

табиғи мұрасын сақтауға бағытталған, өйткені олардың объектілері бірқатар 

маңызды әлеуметтік функциялармен өскелең ұрпақты тәрбиелеуге зор әсер 

ететін мәдениеттің бөлігі ретінде қабылданады. 

Сәтбаев Университеті еліміздің техникалық білімінің көшбасшысы 

ретінде Мәдени және қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралардан тыс 

қалмайды. Университетте ғылыми-зерттеу жұмыстары, мәдени-ағарту іс-

шаралары және т. б. өткізіледі. 

Инновация, жаңа технологияларды трансферттеу және 

коммерцияландыру (өндіріске зерттеу) және стартаптар құру 

Стратегиялық міндеттерді шешу үшін жас ұрпақты тарту мәдениетті 

қалыптастыруға, кәсіпкерлікті дамытуға, жаңа білім (идеялар) 

қалыптастыруға, білімді технологияға айналдыруға және стартаптардың пайда 

болуы үшін жағдай жасауға ықпал етеді. 

 

Бұл стратегияның мақсаты БҰҰ-ның Орнықты даму мақсаттарының 

идеяларын ілгерілету және оларды Қазақстанда Сәтбаев Университеті 

платформасында іс жүзінде іске асыру болып табылады. 

Мүмкін болатын объективті және субъективті факторларды ескере 

отырып, университеттің миссиясын сақтай отырып, осы стратегияны жаңарту 

мен толықтыруға тыйым салынбайды. 
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3 КҮТІЛЕТІН НӘТИЖЕЛЕР 

 

1. Сәтбаев Университеті классикалық және инновациялық, 

политехникалық, сонымен қатар жасыл технологиялардың (Green 

technologies) көшбасшысы ретінде ғылым, білім мен инновациялар адам 

игілігіне бағытталған үйлесімді халықаралық ынтымақтастықта БҰҰ-ның 

Тұрақты даму идеяларын табысты ілгерілететін болады. 

2. Университет нарық пен экономиканың барлық талаптарын, жаһандық 

сын-қатерлерді ескере отырып, жоғары білікті мамандарды даярлаудың негізгі 

базасы ретінде өз позициясын нығайтады. 

3. Бәсекеге қабілеттілікті арттыру, университеттің жетістіктері мен 

нәтижелерін ұлттық, аймақтық, халықаралық деңгейде ілгерілету және 

коммерцияландыру. 

4. Қала тұрғындарының көбеюімен және жұмыс орындарының 

жетіспеушілігімен, инфрақұрылым мен қызметтердің шамадан тыс 

жүктелуімен, ауаның ластануымен және қалалардың жоспарланбаған өсуімен, 

қалдықтарды жинау проблемаларымен, сумен жабдықтау және кәріз 

жүйесімен сипатталатын урбанизациямен байланысты заманауи экологиялық 

проблемалар мен сын-қатерлерді болдырмау, жолдардың нашар жағдайы және 

көліктің шамадан тыс қанығуын азайту. 

5. Университетте ӘБҚ, ПОҚ, студенттер мен техникалық 

қызметкерлерден бастап барлық құрылымдарда құрылатын және дамитын 

экожүйеге психикалық көзқарастың өзгеруі. 

6. Университеттің барлық институттары, бөлімшелері мен зертханалары 

үшін эко-тәсілді қолдану және іске асыру («Жасыл кеңсе» моделінде). 

7. Университет студенттері мен қызметкерлері үшін базада эко-фуд (eco-

food) бағытын дамыту. 

8. Әлеуметтік бағдарламалар мен экологиялық таза технологиялардың 

арқасында әлеуметтік ортаны жақсарту. 
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Өзгерістерді тіркеу парағы ___________________________________ 

 

Өзгерістің 

реттік нөмірі 

Бөлім, 

құжат 

тармағы 

Өзгерту түрі 

(ауыстыру, 

жою, қосу) 

Хабарлама

ның нөмірі 

мен күні 

Өзгеріс енгізілді 

Күні 
Тегі, аты-

жөні, қолы, 

қызметі 

      

 


